

**PREFEITURA MUNICIPAL MAREMA**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 78.509.072/0001-56

Telefone: (49) 3354-0222

Rua José Gaspari, 69

CEP: 89860-000 - Marema SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2022 - PR

Processo Administrativo: 17/2022

Data do Processo: 03/02/2022

**ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Nº Lote: 1 - 1

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	150,000	LIT	ADITIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSAS E REBOCO, EMBALAGEM DE 1L. - ADITIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSAS E REBOCO, EMBALAGEM DE 1L.	_____	8,3500	1.252,50
Total Lote						1.252,50

Nº Lote: 2 - 2

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	200,000	M3	AREIA FINA LAVADA DE 1º QUALIDADE - AREIA FINA LAVADA DE 1º QUALIDADE. O material deverá estar livre de impurezas, tais como pedras, tocos, folhas, matéria orgânica, graxa, óleo e quaisquer outros tipos de impurezas que comprometam a qualidade do material entregue, e, estar de acordo com as normas técnicas da ABNT/NBR 7214/2012.	_____	184,3600	36.872,00
3	200,000	M3	AREIA MÉDIA - AREIA MÉDIA LAVADA DE 1º QUALIDADE. O material deverá estar livre de impurezas, tais como pedras, tocos, folhas, matéria orgânica, graxa, óleo e quaisquer outros tipos de impurezas que comprometam a qualidade do material entregue, e, estar de acordo com as normas técnicas da ABNT/NBR 7214/2012.	_____	190,7200	38.144,00
Total Lote						75.016,00

Nº Lote: 3 - 3

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	200,000	UND	Argamassa colante AC - I - Argamassa colante industrial para assentamento de placas ceramicas, tipo AC - I, sacos de 20 kg	_____	13,4000	2.680,00
5	200,000	UND	Argamassa colante AC - II - Argamassa colante industrial para assentamento de placas ceramicas, tipo AC - II, sacos de 20 kg	_____	19,8200	3.964,00
6	200,000	UND	Argamassa colante AC - III - Argamassa colante industrial para assentamento de placas ceramicas, tipo AC - III, sacos de 20 kg	_____	27,7500	5.550,00
Total Lote						12.194,00

Nº Lote: 4 - 4

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	3.500,000	UND	Bloco de Concreto, dimensões 14x19x39 cm - Bloco de Concreto, dimensões 14x19x39 cm	_____	3,7750	13.212,50
11	2.000,000	UND	Caneleta de Concreto, dimensões 14x19x39 cm - Caneleta de Concreto, dimensões 14x19x39 cm	_____	4,1200	8.240,00
Total Lote						21.452,50

Nº Lote: 5 - 5

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
8	300,000	MT2	BRITA Nº01, POSTA NA PREFEITURA - BRITA Nº01, POSTA NO PATIO DA PREFEITURA	_____	105,5500	31.665,00
9	300,000	MT2	BRITA NUMERO 2 - BRITA NUMERO 2 POSTA NO PATIO DA PREFEITURA	_____	102,5000	30.750,00
23	100,000	M3	PEDRISCO FINO - PEDRISCO - O material deverá estar livre de impurezas, tais como pedras, tocos, folhas, matéria orgânica, graxa, óleo e quaisquer outros tipos de impurezas que comprometam a qualidade do material entregue, e, estar de	_____	190,0000	19.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL MAREMA**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 78.509.072/0001-56

Telefone: (49) 3354-0222

Rua José Gaspari, 69

CEP: 89860-000 - Marema SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2022 - PR

Processo Administrativo: 17/2022

Data do Processo: 03/02/2022

24	100,000	MT3	acordo com as normas técnicas da ABNT em vigor. PÓ DE BRITA (AREIA ARTIFICIAL) POSTA PATIO PREFEITURA - Areia Artificial (pó de brita) O material deverá estar livre de impurezas, tais como pedras, tocos, folhas, matéria orgânica, graxa, óleo e quaisquer outros tipos de impurezas que comprometam a qualidade do material entregue, e, estar de acordo com as normas técnicas da ABNT em vigor		112,9700	11.297,00
----	---------	-----	--	--	----------	-----------

Total Lote 92.712,00

Nº Lote: 6 - 6

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10	500,000	UND	Cal para pintura - Cal para pintura, Sacos de 8 kg		13,1200	6.560,00

Total Lote 6.560,00

Nº Lote: 7 - 7

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
12	600,000	SC	CIMENTO CP II - E C 32 SACO DE 50 KG - Cimento CII - E C 32 saco de 50 kg. Embalagem: O produto deve ser entregue pelo fornecedor em sacos de papel Kraft contendo 50 Kg líquidos de cimento e devem estar íntegros na ocasião da inspeção e recebimento. Os sacos de cimento entregue devem ter impressos de forma visível, em cada extremidade a sigla e a classe correspondente (CIIIE-32), a denominação normalizada, nome e marca do fabricante conforme norma NBR 11578, bem como a marca de conformidade do órgão certificador na lateral dos sacos. O cimento Portland composto que não apresentar a marca de conformidade, deverá apresentar laudos dos ensaios exigidos nas normas NBR-11578 dentro dos prazos estipulados nas mesmas. Na embalagem do cimento, deverá constar a data de fabricação. Prazo de Validade: O produto deverá manter as condições de uso inalteradas pelo período mínimo de 60 (sessenta) dias a contar da data de entrega. O prazo máximo decorrido entre a fabricação do produto e sua entrega é de 30 (trinta) dias. Deverá estar em acordo com as normas técnicas da ABNT/NBR 11578/1997 confirmada em 18.07.2014		37,4400	22.464,00

Total Lote 22.464,00

Nº Lote: 8 - 8

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13	30,000	UND	ESTEIO DE CONCRETO MEDINDO 4,20 METROS DE ALTURA DE 15X15 - ESTEIO DE CONCRETO MEDINDO 4,20 METROS DE ALTURA DE 15X15		301,6700	9.050,10
14	30,000	UND	ESTEIO DE CONCRETO MEDINDO 6 METROS DE 15X15 - ESTEIO DE CONCRETO MEDINDO 6 METROS DE 15X15		430,9500	12.928,50
15	30,000	UND	ESTEIO DE CONCRETO MEDINDO 6 METROS DE ALTURA DE 12X12 - ESTEIO DE CONCRETO MEDINDO 6 METROS DE ALTURA DE 12X12		303,0000	9.090,00

Total Lote 31.068,60

Nº Lote: 9 - 9

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
16	100,000	UND	FERRO 1/4 6,3MM - Ferro para construção 1/4, 6,3mm com superfície nervurada, barra de 12 mts, conforme norma NBR		40,5600	4.056,00
17	100,000	UND	FERRO 12 mm - Ferro para construção, 12mm com superfície nervurada, barra de 12 mts, conforme norma NBR.		124,2200	12.422,00
18	100,000	UND	FERRO 3/8 10 mm - Ferro para construção 3/8 10mm com superfície nervurada, barra de 12 mts, conforme norma NBR		80,2800	8.028,00
19	100,000	UND	Ferro para construção 8mm com superfície nervurada, barra de		52,4800	5.248,00

**PREFEITURA MUNICIPAL MAREMA**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 78.509.072/0001-56

Telefone: (49) 3354-0222

Rua José Gaspari, 69

CEP: 89860-000 - Marema SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2022 - PR

Processo Administrativo: 17/2022

Data do Processo: 03/02/2022

30	100,000	UNI	12 mts, conforme norma NBR - Ferro para construção 8mm com superfície nervurada, barra de 12 mts, conforme norma NBR TRELIÇA DE FERRO 8L6.0 X 4.2 X 4.2 - 12 MT - TRELIÇA DE FERRO 8L6.0 X 4.2 X 4.2 - 12 MT		151,1400	15.114,00
----	---------	-----	---	--	----------	-----------

Total Lote 44.868,00

Nº Lote: 10 - 10

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
20	20,000	UND	KIT DE PORTA DE MADEIRA 80x2,10 - KIT DE PORTA DE MADEIRA, para pintura, semi oca, leve ou media, padrão de 80x2,10 cm, espessura de 3,5 cm, com dobradiças, batentes, alizares, fechadura com execução de furo.		418,5600	8.371,20
21	20,000	UN	KIT DE PORTA DE MADEIRA 90x2,10 - KIT DE PORTA DE MADEIRA, para pintura, semi oca, leve ou media, padrão de 90x2,10 cm, espessura de 3,5 cm, com dobradiças, batentes, alizares, fechadura com execução de furo.		447,3100	8.946,20

Total Lote 17.317,40

Nº Lote: 11 - 11

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
22	10,000	UND	LAVATÓRIO DE BANHEIRO PSD/PNE - Lavatório banheiro sem coluna para deficientes físicos PNE - 455x360 Branco.		235,7800	2.357,80

Total Lote 2.357,80

Nº Lote: 12 - 12

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
25	600,000	UND	Telha de fibrocimento 6mm comp. 2,44 mts - Telha de fibrocimento ondulada cinza, espessura de 6mm, largura de 1,10m e comprimento de 2,44 mts		72,7600	43.656,00
26	400,000	UND	Telha de fibrocimento 1.10 x 3.05 metros 6mm Cinza - Telha de fibrocimento 6mm cinza, Cimento Reforçado com Fios Sintéticos, largura 1.10 metros, comprimento 3.05 metros.		95,4500	38.180,00
27	1.000,000	UND	TELHA DE FIBROCIMENTO 4MM - Telha de fibrocimento ondulada cinza, espessura de 4mm, largura de 50cm e comprimento de 2,44 mts		22,1900	22.190,00

Total Lote 104.026,00

Nº Lote: 13 - 13

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
28	20.000,000	UN	TIJOLOS DE BARRO 6 FUROS DE 9X14X19 - Tijolos 6 furos 9 x 14 x 19 cm /, destinado a obras de alvenaria (tijolo comum), cozido à temperatura que permita ao produto final atender às condições determinadas em norma. Aprovados em conformidade com as normas técnicas		1,2800	25.600,00

Total Lote 25.600,00

Nº Lote: 14 - 14

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
29	34,000	UN	TINTA ACRÍLICA PARA PISO 18 LITROS - TINTA ACRÍLICA PARA PISO, PAVER CINZA LATA 18 LITROS		321,7100	10.938,14

Total Lote 10.938,14

Nº Lote: 15 - 15

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
31	50,000	M3	Concreto usinado Bombeável FCK 25 MPa - Concreto Usinado Bombeável, classe de resistencia FCK 25 MPa, com Slump 100+/-20mm.		640,0000	32.000,00
32	50,000	MT3	CONCRETO USINADO CONVENCIONAL - CONCRETO		540,0000	27.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL MAREMA**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 78.509.072/0001-56

Telefone: (49) 3354-0222

Rua José Gaspari, 69

CEP: 89860-000 - Marema SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2022 - PR

Processo Administrativo:

17/2022

Data do Processo:

03/02/2022

USINADO FKC 25 MPA CONVENCIONAL

Total Lote

59.000,00

Nº Lote: 16 - 16

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
33	10,000	UND	ARMAÇÃO 1X1 - 1/8 MEDIA - ARMAÇÃO 1X1 - 1/8 MEDIA		26,0700	260,70
34	24,000	UND	ARRUELA DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO 1 - ARRUELA DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO 1		2,2000	52,80
35	12,000	UND	BLOCO AUTONOMO ILUMINAÇÃO DE EMERGENCIA 30 LEDS - BLOCO AUTONOMO ILUMINAÇÃO DE EMERGENCIA 30 LEDS		33,0000	396,00
36	12,000	UND	BUCHA ALUMINIO PARA ELETRODUTO 1 - BUCHA ALUMINIO PARA ELETRODUTO 1		2,6700	32,04
37	150,000	MT	CABO FLEXIVEL 1KV 16,0MM HEPR (A COR SERA INFORMADA NA AQUISIÇÃO) - CABO FLEXIVEL 1KV 16,0MM HEPR (A COR SERA INFORMADA NA AQUISIÇÃO)		24,1900	3.628,50
38	300,000	MT	CABO FLEXIVEL 1,5 MM 750V (A COR SERA INFORMADA NA AQUISIÇÃO) - CABO FLEXIVEL 1,5 MM 750V (A COR SERA INFORMADA NA AQUISIÇÃO)		1,8800	564,00
39	600,000	MT	CABO FLEXIVEL 16,0MM 750V (A COR SERA INFORMADA NA AQUISIÇÃO) - CABO FLEXIVEL 16,0MM 750V (A COR SERA INFORMADA NA AQUISIÇÃO)		23,2600	13.956,00
40	200,000	MT	CABO MULTIPLEXADO QUADRIplex 4X16,00MM (TRIFASICO) - CABO MULTIPLEXADO QUADRIplex 4X16,00MM (TRIFASICO)		18,0800	3.616,00
41	200,000	MT	CABO PP HEPR 4X6,0MM - CABO PP HEPR 4X6,0MM		31,5000	6.300,00
42	50,000	UND	CAIXA DE INSPEÇÃO ATERRAMENTO PVC - CAIXA DE INSPEÇÃO ATERRAMENTO PVC		14,4300	721,50
43	5,000	UND	CAIXA DE INSPEÇÃO ATERRAMENTO PVC GRANDE - CAIXA DE INSPEÇÃO ATERRAMENTO PVC GRANDE		40,7000	203,50
44	3,000	UND	CAIXA MEDIDOR ELETRONICO C/DPS (MEE) ALUMINIO - CAIXA MEDIDOR ELETRONICO C/DPS (MEE) ALUMINIO		986,2000	2.958,60
45	5,000	RLS	CINTA PERFURADA GALVANIZADA ROLO DE 10M - CINTA PERFURADA GALVANIZADA ROLO DE 10M		53,1500	265,75
46	70,000	UND	CONDULETE 5 ENTRADAS COR CINZA 3/4 - CONDULETE 5 ENTRADAS COR CINZA 3/4		7,2000	504,00
47	10,000	UND	CONECTOR PERFURANTE CDP 150-35MM PIERCING - CONECTOR PERFURANTE CDP 150-35MM PIERCING		23,0800	230,80
48	20,000	UND	CONECTOR PERFURANTE CDP 70 10-95 PIERCING - CONECTOR PERFURANTE CDP 70 10-95 PIERCING		14,2500	285,00
49	30,000	UND	CURVA C/ BOLSA CZ 3/4 - CURVA C/ BOLSA CZ 3/4		4,3500	130,50
50	50,000	UND	CURVA PRETA C/R 180 "1" - CURVA PRETA C/R 180 "1"		6,1000	305,00
51	10,000	UND	DISJUNTOR 3P 90A - 10KA - DISJUNTOR 3P 90A - 10KA		213,9500	2.139,50
52	14,000	UND	DISJUNTOR 3P C 25A - DISJUNTOR 3P C 25A		60,1000	841,40
53	16,000	UND	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 3KA 1P C 20A - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 3KA 1P C 20A		13,3400	213,44
54	16,000	UND	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 3KA 1 P C25A - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 3KA 1 P C25A		13,3400	213,44
55	12,000	UND	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (DPS) 20 KA - DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (DPS) 20 KA		73,3600	880,32
56	70,000	UND	ELETRODUTO CINZA 3/4 - ELETRODUTO CINZA 3/4		16,5000	1.155,00
57	70,000	UND	ELETRODUTO PRETO C/R 1 - ELETRODUTO PRETO C/R 1		21,8000	1.526,00
58	5,000	UND	HASTE ATERRAMENTO 5/8 X 2,40M - HASTE ATERRAMENTO 5/8 X 2,40M		83,2800	416,40
59	120,000	UND	INTERUPTOR 1 TC SIMPLES - INTERUPTOR 1 TC SIMPLES		7,8800	945,60
60	12,000	UND	ISOLADOR OLHAL PIMENTAO - ISOLADOR OLHAL PIMENTAO		10,4300	125,16
61	12,000	UND	ISOLADOR ROLDANA DE PORCELA 72X72 - ISOLADOR ROLDANA DE PORCELA 72X72		9,1100	109,32
62	50,000	UND	LAMPADA DE LED ALTA POTENCIA 50W - LAMPADA DE LED ALTA POTENCIA 50W		90,0000	4.500,00
63	50,000	UND	LUVA DE ENCAIXE CINZA 3/4 - LUVA DE ENCAIXE CINZA 3/4		1,9500	97,50
64	30,000	UND	LUVA PRETA C/R 3/4 - LUVA PRETA C/R 3/4		1,3500	40,50
65	10,000	UND	PARAFUSO P/POSTE 1/2 X8 GALVANIZADO A FOGO -		20,3000	203,00

**PREFEITURA MUNICIPAL MAREMA**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 78.509.072/0001-56

Telefone: (49) 3354-0222

Rua José Gaspari, 69

CEP: 89860-000 - Marema SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2022 - PR

Processo Administrativo: 17/2022

Data do Processo: 03/02/2022

66	45,000	UND	PARAFUSO P/POSTE 1/2 X8 GALVANIZADO A FOGO PLAFON PP BOCAL E-27 PORCELANA BRANCA - PLAFON PP BOCAL E-27 PORCELANA BRANCA	7,3500	330,75
67	50,000	UND	TAMPA CEGA CINZA 3/4 - TAMPA CEGA CINZA 3/4	3,0000	150,00
68	20,000	UND	TERMINAL DE COMPRESSÃO (TM) 16,0MM CURTO - TERMINAL DE COMPRESSÃO (TM) 16,0MM CURTO	2,8000	56,00
69	10,000	UND	TERMINAL SAPATA 10MM - TERMINAL SAPATA 10MM	9,1800	91,80
70	40,000	UND	TERMINAL TCM CURTO 16,0MM - TERMINAL TCM CURTO 16,0MM	14,2000	568,00
71	60,000	UND	TOMADA 2PT 20A - TOMADA 2PT 20A	12,7000	762,00
72	60,000	UND	ADAPTADOR CINZA 3/4 - ADAPTADOR CINZA 3/4	1,5000	90,00
73	36,000	UND	ALÇA PRE-FORMADA 16MM - ALÇA PRE-FORMADA 16MM	5,4500	196,20

Total Lote 50.062,02**Total Geral dos Lotes** 576.888,96



PREFEITURA MUNICIPAL MAREMA

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 78.509.072/0001-56

Telefone: (49) 3354-0222

Rua José Gaspari, 69

CEP: 89860-000 - Marema SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2022 - PR

Processo Administrativo: **17/2022**

Data do Processo: **03/02/2022**